
Latvijas putni - rekordisti

1. Smagākais putns ir
.

Tā svars var sasniegt pat 15 kg.

vārds uzvārds 

2. Mazākais putns sver tikai 5 g un
tas ir .

4. Viens no meistarīgākajiem 
ligzdiņas būvētājiem ir 

,  Kuras 
ligzdiņa atgādina cimdiņu. Viens 
tēviņš parasti būvē vairākas ligzdas.

3.Visčaklākais tēvs ir .
Viņam ir 2 mātītes vienlaicīgi, un tas 
baro mazuļus abās ligzdās (aliņās).

2.

1.

3.

4.

Ieraksti putna nosaukumu atbilstošajā rekordā.



Uzdevumus varēsi izpildīt, iepazīstoties ar Latvijas putnu ekspozīciju 3. stāvā.

Putnus vari atrast 1., 3., 8., 10., 11., 13. un 18. vitrīnā.

7. Visātrāk spēj lidot .
Šis putns spēj sasniegt ātrumu līdz
pat 130 km/h, taču kājiņas tai ir tik
īsas, ka no zemes tā nespēj pati
piecelties gaisā.

8. Viena no vislabākajiem nirējiem ir
.

Šis putns ir spējīgs ienirt līdz pat
20 m dziļumam.

6. Visvairāk bērniņu vasaras laikā
izperē .
Putniņu pāris var izaudzēt 20
putnēnus gadā, bet vienā perējumā
tai var būt pat 13 bērniņi.

9. Vistālāk no Latvijas migrāciju
laikā aizlido .
Latvijā šķīlušies putni katru gadu
aizlido līdz Antarktīdai un pavasarī
atgriežas atpakaļ. Tādējādi gada
laikā putns veic attālumu, kas
pārsniedz mūsu planētas
apkārtmēru, bet visas dzīves laikā
nolido attālumu, kas ir vienāds
attālumam no Zemes līdz Mēnesim.

5. Lielākais attālums starp
izplestiem spārniem ir ap 2 m un šis
rekords pieder .

6.

5.

7.

8.

9.



Latvijas putni - rekordisti

1. Smagākais putns ir
paugurknābja gulbis .

Tā svars var sasniegt pat 15 kg.

Atbildes

2. Mazākais putns sver tikai 5 g un
tas ir zeltgalvītis .

4. Viens no meistarīgākajiem
ligzdiņas būvētājiem ir

somzīlīte , Kuras ligzdiņa
atgādina cimdiņu. Viens tēviņš
parasti būvē vairākas ligzdas.

3.Visčaklākais tēvs ir zivju dzenītis .
Viņam ir 2 mātītes vienlaicīgi, un tas
baro mazuļus abās ligzdās (aliņās).

2.

1.

3.

4.

Ieraksti putna nosaukumu atbilstošajā rekordā.



Uzdevumus varēsi izpildīt, iepazīstoties ar Latvijas putnu ekspozīciju 3. stāvā.

Putnus vari atrast 1., 3., 8., 10., 11., 13. un 18. vitrīnā.

7. Visātrāk spēj lidot svīre .
Šis putns spēj sasniegt ātrumu līdz
pat 130 km/h, taču kājiņas tai ir tik
īsas, ka no zemes tā nespēj pati
piecelties gaisā.

8. Viena no vislabākajiem nirējiem ir
melkakla gārgale . Šis

putns ir spējīgs ienirt līdz pat 20 m
dziļumam.

6. Visvairāk bērniņu vasaras laikā
izperē lielā zīlīte .
Putniņu pāris var izaudzēt 20
putnēnus gadā, bet vienā perējumā
tai var būt pat 13 bērniņi.

9. Vistālāk no Latvijas migrāciju
laikā aizlido upes zīriņš .
Latvijā šķīlušies putni katru gadu
aizlido līdz Antarktīdai un pavasarī
atgriežas atpakaļ. Tādējādi gada
laikā putns veic attālumu, kas
pārsniedz mūsu planētas
apkārtmēru, bet visas dzīves laikā
nolido attālumu, kas ir vienāds
attālumam no Zemes līdz Mēnesim.

5. Lielākais attālums starp
izplestiem spārniem ir ap 2 m un šis
rekords pieder jūras ērglis .

6.

5.

7.

8.

9.


